alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia (“Estatuto”) para atualizar o capital social 
da Companhia, em razão dos aumentos de capital social aprovados pelo Conselho de Administração da 
Companhia dentro do limite do capital autorizado; (ii) a redução do capital social da Companhia, no montante 
de R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais), por considerá-lo excessivo, mediante restituição 
aos acionistas em dinheiro e sem o cancelamento de ações (“Redução de Capital”); (iii) caso seja aprovada 
a proposta constante no item (ii) acima, a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto para refletir a Redu-

[...]

de Administração da Companhia dentro do limite do capital autorizado. Assim, o artigo 5º do Estatuto Social 
da Companhia passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$1.029.382.016,88 (um bilhão, vinte e nove milhões, trezentos 
e oitenta e dois mil e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), dividido em 94.735.010 (noventa e quatro 
milhões, setecentas e trinta e cinco mil e dez) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 
nominal. Parágrafo Primeiro – As ações representativas do capital social são indivisíveis em relação à 
Companhia. Parágrafo Segundo – Cada ação terá direito a 1 (um) voto nas deliberações das Assembleias

[...]

diretamente do acionista pela instituição depositária, conforme venha a ser definido no contrato de escri-
turação de ações, sendo respeitados os limites impostos pela legislação vigente.” (ii) Aprovar, por 
74.924.600 votos favoráveis, 722 votos contrários e 406 abstenções, a redução do capital social, no 
montante de R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões), por considerá-lo excessivo, mediante restituição 
aos acionistas em dinheiro e sem o cancelamento de ações (“Redução de Capital”). Com a Redução de 
Capital, o capital social da Companhia passará de R$ 1.029.382.016,88 (um bilhão, vinte e nove milhões, 
trezentos e oitenta e dois mil e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), dividido em 94.735.010 (noventa 
e quatro milhões, setecentas e trinta e cinco mil e dez) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e 
sem valor nominal para R$ 849.382.016,88 (oitocentos e quarenta e nove milhões, trezentos e oitenta e 
dois mil, e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), dividido em 94.735.010 (noventa e quatro milhões, 
setecentas e trinta e cinco mil e dez) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 
Farão jus à Redução de Capital os acionistas titulares de ações da Companhia em 14 de novembro de 
2025. Assim, as ações da Companhia passarão ser negociadas ex-direitos à restituição de capital à partir

[...]

correção monetária ou juros, e observará os procedimentos de liquidação estabelecidos pela B3 S.A. – 
Brasil, Bolsa, Balcão e pela instituição escrituradora de ações da Companhia. A Redução de Capital será 
realizada mediante a restituição aos acionistas, em moeda corrente nacional, de R$1,90003674460 por 
ação, considerando um total de 94.735.010 (noventa e quatro milhões, setecentas e trinta e cinco mil e 
dez) ações ordinárias, sendo certo que somente se tornará efetiva 60 (sessenta) dias após a publicação 
da ata da AGE, nos termos do artigo 174, parágrafo primeiro, da Lei das S.A. O valor por ação ordinária 
é calculado com base na posição acionária de 3 de setembro de 2025, sendo que o referido valor poderá

[...]

Assim, mediante a efetivação da Redução de Capital, o artigo 5º do Estatuto Social da Compa-
nhia passará automaticamente a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º O capital social da 
Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 849.382.016,88 (oitocentos e quarenta e nove 
milhões, trezentos e oitenta e dois mil, e dezesseis reais e oitenta e oito centavos) dividido em 94.735.010 
(noventa e quatro milhões, setecentas e trinta e cinco mil e dez) ações ordinárias, todas nominativas, 
escriturais e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro – As ações representativas do capital social são 
indivisíveis em relação à Companhia. Parágrafo Segundo – Cada ação terá direito a 1 (um) voto nas 
deliberações das Assembleias Gerais da Companhia.